99
Juliani ep̄i
79f. Ho
mo qđam
pegre p̄fi.

Lumen ad reuelationem gentium: & gloriam plebis
tue israel.

Simile est. r. cel. decem uirg. q. r. unum uirgins.
Valentinum m. r. Agathe uirg. i. m. r. I. martyris.

Nolite arbitrari quia uenerim. p. r. in unum
Cathedra s. Petri. Sed in Nathan.

In illo t. p. **Q**uoniam in partem cesaree
philippi: & interrogabat discipulos suos dicens.
Quem dicunt homines esse filium hominis: At
illi dixerunt. Alii iohannem baptistam. alii
autem eliam. alii uero iheremiam: aut unum
ex prophetis. Dicit illis ihc. Vos autem quem me
esse dicitis: Respondens symon petrus: dixit.
Tu es xpc filius dei uiui. Respondens autem
ihc: dixit ei. Beatus es symon bartholoma: quia
caro & sanguis non reuelauit tibi: sed pater meus
qui in caelis est. Et ego dico tibi quia tu es
petrus: et super hanc petram edificabo eccle-
siam meam. & portae inferi: non preualebunt
aduersus eam. Et tibi dabo clauem regni caelorum.
Et quodcumque ligaueris super terram: erit liga-
tum in caelis. Et quodcumque solueris super terram:

erit solutum in celis. *Mathe apostoli.*

Hoc est preceptum meum. *¶ in unius apli.*

Gregori pp. Confessoris.

Homo quida peregre proficiscens. u. *¶ in unius*

Benedicti abbatis. Scdm orathm.

In illo tpe. **D**ixit symon petrus ad ihm.

Ecce nos reliquimus omnia: & secuti sumus te.

Quid ergo erit nobis? **I**hesus autem dixit illis.

Amen dico uobis: qd uos qui secuti estis me.

in regeneratione cum sederit filius hominis in

sede maiestatis sue. sedebitis & uos super sedes

duodecim. iudicantes duodecim tribus israhel.

¶ omnis qui reliquerit domum uel fratres aut so-

rores. aut patrem aut matrem, ^{aut uxorem.} aut

agros propter nomen meum. centuplum accipiet

& uitam eterna possidebit.

In Annuntiatione dominica. Scdm lucam.

In illo tpe. **M**issus est angelus gabriel ad o-

menitatem galilee cui nomen nazareth. ad uir-

ginem desponsatam uiro cui nomen erat ioseph.

de domo dauid: & nomen uirginis maria. **¶**

Ingressus angelus ad eam. dixit. **A**ue gratia

plena: dominus tecum. **B**enedicta tu in mulieribus
Que cum audisset turbata est in sermone eius.
et cogitabat qualis esset ista saluatio. Et ait
angelus ei. **N**e timeas maria: inuenisti enim gra-
tiam apud dominum. **E**cce concipies in utero et pari-
es filium: et uocabis nomen eius ihesum. **H**ic erit
magnus: et filius altissimi uocabitur. **E**t dabit
illi dominus sedem dauid patris eius: et regna-
bit in domo iacob in eternum. et regnum eius non
erit finis. **D**ixit autem maria ad angelum. **Q**uomodo
fiet istud quoniam uirum non cognosco. **E**t respon-
dens angelus: dixit ei. **S**piritus sanctus superueniet
in te: et uirtus altissimi obumbrabit te. **I**deoque
et quod nascetur ex te sanctum: uocabitur filius dei.
Et ecce elysabet cognata tua: et ipsa concepit
filium in senectute sua. **E**t hic mensis est sextus
illi que uocatur sterilis: quia non erit impossi-
bile apud dominum omne uerbum. **D**ixit autem maria.
Ecce ancilla domini. **F**iat michi secundum uer-
bum tuum. **Ambrosii epi.**

Vigilate quia nescitis. q. h. **¶** In unum conf.
Tyburcy. Valeriani. Maximi m. m.

101
Ecce ego mitto uos sic oues *q̄* in plimox. in r̄m.

Georgii martyris. Junius magis.

Si quis uult post me uenire. a. f. Quere in

Marei Luglute. Scdm Johanne.

In illo t̄p̄r. Dixit ih̄c discipulis suis.

Ego sum uitis uera. et pat̄ meus agricola est.

Omne palmitem in me n̄ ferentem fructum

tollit eum. & omne qui fert fructum purgabit

eum. ut fructum plus afferat. Iam uos mundi

estis. p̄pter sermonem quem locutus sum uobis.

Manete in me. et ego in uobis. Sicut palmes

n̄ potest ^{ferre} fructum a se ipso nisi manserit in uita.

sic nec uos nisi in me manseritis. Ego sum

uitis. et uos palmites. Qui manet in me et

ego in eo hic fert fructum multum. quia sine

me nichil potestis facere. Si quis in me non

manserit. mittet foras sicut palmes & arbor

et colligent eum. et in ignem mittent & ardet.

Si manseritis in me et uerba mea in uobis

manserint. quodcumq; uolueritis petetis & fiet

et uobis. In hoc clarificatus est pater meus. ut

fructum plurimum afferatis. & efficiamini mei

discipuli. Sicut dilexit me pater: & ego dilexi
uos. Manete in dilectione mea. Si precepta mea
seruaueritis manebitis in dilectione mea: sic
& ego patris mei precepta seruauit & maneo in
eius dilectione. Hec locutus sum uobis: ut
gaudium meum in uobis sit & gaudium uirum

uitalis uirum.

impleatur

Ego sum uitalis. In altera parte huius folii
Philippi & Jacobi apostolorum. Secundum Iohannem
in illo tempore. Dixit Iesus discipulis suis.
Non turbetur cor uirum. Creditis in deum: et
in me credite. In domo patris mei: mansio
multe sunt. Si quomodo dixissem uobis: quia
uado parare uobis locum. & si abiero et pre
parauero uobis locum: tunc uenio & accipiam
uos ad me ipsum. ut ubi sum ego. et uos sitis.
Et quo ego uado scitis: & uiam scitis. Dicit
ei thomas. Domine: nescimus quo uadis. Et quomodo
modo possumus uiam scire. Dicit ei Iesus. Ego
sum uita: & ueritas. et uita. Nemo uenit ad
patrem: nisi per me. Si cognouissetis me & patrem
meum utique cognouissetis: & a modo cognosce

Robti ab.
ev. Dixit sy
non petri
ad ihm. Ecce
nos.
Det m. Nisi gnū.
xiiij.

tis eum. et uidistis eum. Dicit ei philippus. Domine.
 ostende nobis patrem. & sufficit nobis. Dicit ei
 ih̄s. Tanto tempore uobiscum sum. et n̄ cogno-
 uistis me. Philippe. qui uidet me. uidet &
 patrem. Quomodo tu dicis ostende nobis patrem.
 Non credis quia ego in patre et pater in me
 est. Verba que ego loquor uobis. a me ipso
 n̄ loquor. Pater autem in me manens. ipse fa-
 cit opa. Non creditis quia ego in patre. & pat̄
 in me est. Alioquin. propter opa ipsa credite.
 Amen amen dico uobis. qui credit in me opa
 que ego facio et ipse faciet. Et maiora horum
 faciet. quia ego ad patrem uado. & quodcumque
 petieritis in nomine meo. hoc faciam. ut
 glorificetur pat̄ in filio. Si quid petieritis in
 nomine meo hoc faciam.

In uentione sc̄e crucis. Admissa priorē.
 Alexandri. s̄. v. et Theod. Scdm lucam.

In illo t̄p̄. **I**nt̄ ih̄s discipulis suis.
 Cum audieritis prelia et seditiones. nolite
 terri. Oportet primum hec fieri. s; n̄dum
 statum finis. T̄ dicebat illis. Surget gens

contra gentē. et regnū aduersus regnū: & terre
motus magni erunt y loca. et pestilentie & fa
mes. terroresq; de celo. & signa magna erunt.
S; ante hec omnia inicient uobis manus su
as et psequentur: tradentes in synagogas et
custodias. trahentes ad reges & presides ppter
nomē meum. Contingeret autē uobis intestimo
niū. **P**onite ergo in cordib; ur̄is: non p̄ne
ditari quēadmodū respondeatis. Ego enī da
bo uobis os et sapientiā: cui n̄ poterit resiste
re & contradicere omnes aduersari ur̄i. Trade
mini autē a parentib; & fratrib; et cognatis
& amicis: et morte afficient ex uobis. Et eritis
odio omnib;: ppter nomen meū. Et capillus
de capite ur̄o non p̄bit. **In**patientia ur̄a
possidebitis animas ur̄as. **Ad missā maio**
in illo t̄p̄: **rem.** **Secūm iohannē.**

Erat homo ex phariseis nichodemi noie.
p̄nceps iudeor. Hic uenit ad ih̄m nocte &
dixit ei. Rabbi: scimus quia a dō uenisti
magister. Nemo enim potest hec signa fa
cere que tu facis: nisi fuerit d̄s cum eo.

103
Respondit ih̄c: & dixit ei. Amen am̄ dico tibi: ni
si quis natus fuerit denuo. n̄ potest uidere
regnum d̄i. Dicit ad eum nichodemus. Quom̄
potest homo nasci cū sit senex? Nunquid
potest in uentre matris sue iterato introire
& nasci? Respondit ih̄c. Amen am̄ dico tibi:
nisi quis renatus fuerit ex aqua & sp̄u sc̄o.
n̄ potest introire in regnū dei. Quod natū est
ex carne: caro est. Et quod natum ē ex sp̄u:
sp̄s est. Non mireris quia dixi tibi: oportet
uos nasci denuo. Sp̄s ubi uult spirat: et
uocē eius audis. s; n̄ scis unde ueniat. aut
quo uadat. Sic est omnis: qui natus est ex
sp̄u. Respondit nichodemus: & dixit ei. Quom̄
possunt hec fieri? Respondit ih̄c: et dixit
ei. Tu es magister in isrl̄ et hec ignoras?
Amen am̄ dico tibi: quia qd̄ scim̄ loquim̄.
& qd̄ uidim̄ testamur. et testimoniū nr̄m
n̄ accipitis. Si t̄rena dixi uobis & n̄ credi
tis: quom̄ si dixero uobis celestia credetis?
Et nemo ascendit in celū. nisi qui descen
dit de celo: filius hominis qui est in celo.

Et sicut moyses exaltauit serpentē in deserto.
ita exaltari oportet filiū hominis: ut omnis
qui credit in ipsum n̄ pereat s; habeat uitā
eternam.

xxi

In illo t̄p̄: **D**ixit **S**cdm iohem.
ih̄c petro. **S**equere me. **C**onuersus petrus.
uidit illū discipulū quē diligebat ih̄c sequen-
tem. qui et incena recubuit sup pectus eius.
& dixit. dñe quis est qui tradet te. **H**unc ḡ
cum uidisset petrus. dixit ih̄u. Dñe. hic
autē quid. **D**icit ei ih̄c. **S**ic eum uolo ma-
nere. donec ueniā. **Q**uid ad te. **T**u me se-
quere. **E**xiuit ḡ sermo iste int̄ fratres. q̄a
discipulus ille n̄ mortitur. **Q**uā n̄ dixit ei ih̄c
quā n̄ morit. s; sic eum uolo manere. do-
nec ueniam. quid ad te. **H**ic est discipul⁹ qui
testimoniū phibet de his: et scripsit hec. **E**t
scimus q̄a uerum est testimoniū eius.

Gordiani & spymachi m̄m.

Sedente ih̄u sup montē. **I**n plim̄ m̄m.

Nerei achillei. **P**amētū. **S**cdm mathew.

xxv

In illo t̄p̄: **A**ccesserunt ad ih̄m pha-

petri ep̄i.
sunt libri

704
riserit: temptantes eum & dicentes. Si licet homi-
ni dimittere uxorem suam quacumque ex causa.
Qui respondens: ait illis. Non legistis quia
qui fecit ab initio masculinum & feminam fecit
eos. & dixit. propter hoc dimittet homo patrem
et matrem. & adheret uxori suae. et erunt duo
in carne una. Itaque iam non sunt duo: sed una
caro. Quod ergo deus coniunxit: homo non separare.
Dicunt illi. Quid ergo moyses mandavit dari
libellum repudii & dimittere. Ait illis. Quoni-
am moyses ad duriciam cordis vestri permisit vo-
bis dimittere uxores vestras. Ab initio autem
non fuit sic. Dico autem vobis: quia quicumque di-
miserit uxorem suam nisi ob fornicationem. et
aliam duxerit. mechatur. Et qui dimissam
duxerit: mechatur. Dicunt ei discipuli eius. Si na-
est causa homini cum uxore: non expedit nu-
bere. Qui dicit. Non omnes capiunt verbum
istud: sed quibus datum est. Sunt enim eunuchi.
qui de matris utero sic nati sunt. & sunt eunuchi.
qui facti sunt ab hominibus. Et sunt eunuchi. qui se ip-
sos castraverunt propter regnum caelorum. Qui potest ca-
pere capiat.

Herlumi p̄ & martyris. **S**uni' confess.
Homo quidā p̄gre proficiscens uoc̄. Quere ī
Nicomedis m̄r.

Si quis uult me sequi deneget s. In vni' m̄r.
Marcellini & Petri martyriū. **S** m̄m.

Amen amen dico uobis q̄a plorab. q̄r̄ implim
Primi & feliciani m̄m.

Uidens turbas ih̄c ascendit im̄. q̄r̄ impl. m̄r.
Barnabe apli. **S** ap̄toꝝ.

Hec mando uobis **S** q̄r̄ innat
Basilidis. Cyrini. Nabors & Harari m̄m.

Ecce ego mitto uos sic̄ oues. q̄r̄ impl. m̄r.
Marci & Marcelliani m̄m. **S** m̄r.

Atendite a fermento phariseoꝝ. q̄r̄ implim
Geruasii et Pthasi m̄m. **S** ecdm̄ marcū.

xiiij

In illo t̄p̄r. **C**um egrederet̄ ih̄c de tem
plo: ait illi unus de discipulis suis. Magis
ter: aspice quales lapides & quales structu
re. **E**t respondens ih̄c: ait illi. Videt̄ has
omnes magnas edificationes. **N**on relin
quetur lapis sup̄ lapidē: qui n̄ destruat̄.
Et cum sederet in monte oliuariū. contra

105
templū: interrogabant eū separatim petrus
& iacobus et iohannes. & andreas. **D**ic nobis
quando ista fient: et quod signum erit quan-
do hec omnia incipient consumari. **E**t re-
spondens ihesus: cepit dicere illis. **V**idete: ne
quis uos seducat. **M**ulti enim ueniunt in no-
mine meo dicentes. quia ego sum: & multos
seducunt. **C**ū audieritis autē bella & opi-
niones bellorum: ne timueritis. **O**portet enim
hec fieri: sed nondū finis. **E**xurget autem
gens sup̄ gentē. & regnum sup̄ regnū: et
erit terre motus p̄ loca. & fames. **I**nitium do-
lorū hec. **V**idete autē uos met ipsos. **T**ra-
dent enim uos in conciliis: & in synagogis
uapulabitis. & ante presides et reges stabi-
tis p̄pter me: in testimonium illis. **E**t in omnes
gentes: primum oportet predicari euangeliū. **E**t
cū duxerint uos tradentes: nolite cogi-
tare quid loquamini. sed quod datum fuerit uo-
bis in illa hora id loquamini. **N**on enim estis
uos loquentes: sed sp̄s sanctus. **T**radet autē
frater fratrem in mortē: & pater filium. **E**t

confurgent filij imparentes. & morte eos affici-
ent. Et eritis odio omnibus; pp̄ nomen meum.

Qui aut̄ sustinuerit in fine. hic saluus erit.

Inuigilia sc̄i Iohannis baptiste. Initiū sc̄i

vult in dieb; Engly: sc̄dm Lucam.

Fherodis regis iudee sacerdos quidā nomi-
ne zachariās de uice abia. & uxor illi de filiab;
aaron. et nomen eius elysabeth. Erant autē
iusti ambo ante d̄m. incedentes in omnibus
mandatis & iustificationib; d̄ni sine querela.
Et n̄ erat illis filius. eo qd̄ esset elysabeth steri-
lis. & ambo possissent in dieb; suis. Factū est au-
tem cū sacerdotio fungeretur zachariās in
ordine uicis sue ante d̄m. sc̄dm consuetudi-
nem sacerdotu sorte exiit ut incensū ponēt
ingressus in templū d̄ni. Et omnis multi-
tudo erat ppli orans foris. hora incensi. Ap-
paruit autē illi angls d̄ni. stans adextris
altaris incensi. Et zachariās turbat̄ est in-
dens. & timor irruit sup̄ eū. Atc̄ aut̄ ad illū
angls. Ne timeās zachariā. qm̄ exaudita ē
deprecatio tua. Et uxor tua elysabeth pa-

106
riet tibi filiū. & uocabis nom̄ eius iohannē.
Et erit gaudiū tibi & exultatiō. et multi in
natiuitate eius gaudebūt. Er̄t enī magnū
corā dño. & uinū et ficerā non bibet. & spū
scō replebitur adhuc ex utero matris sue. Et
multos filios isrl̄: conuertet ad dñm dñm ip̄
sor. & ipse precedet ante illū in spū & uirtu
te helye: ut conuertat corda patrū in filios.
et incredulos ad prudentiā iustor. Parare
domino plebe p̄fectam. **In die ad missā ma
tutinate.** **Scdm̄ lueam.**

In illo t̄p̄. **O** iuit zacharias ad anḡlū.
Vnde hoc sciam. Ego enim sū senex. et
uxor mea p̄cessit in dieb; suis. Et respondens
anḡls: dixit ei. Ego sum gabriel qui adsto
ante dñm. & missus sū loqui ad te. & hec tibi
enun̄ciare. Et ecce eris tacens. & non poteris
loqui usq; in diem quo hęc fiant. pro qđ n̄
credidisti uerbis meis. que implebunt̄ in
tempore suo. & erat plebs expectans zacha
riam. & mirabant̄ quod tardaret ipse in te
plo. Egressus autē nō poterat loqui ad illos.

& cognouert qd uisione uidisset in templo. &
ipse erat inueniens illis: & pmanfit mutus.
Et factum e ut impleti sunt dies officij eius:
abijt in domū suam. Post hos autē dies con-

cepit elysabeth uxor eius: et occultabat se me-
sibus quinque: dicens. Quia sic fecit in dñs in
dieb; quib; respexit auferre obpbriū meum
inter homines. **Indie admissā maioreo.**

In illo tpr: Elysa¹beth **Secdm lvcam.**
impletū est temp' pariendi: & peperit filium.

Et audierūt uicini & cognati ei quia magni-
ficauit dñs misericordiam suā cum illā: et con-
gratulabant' ei. & factum ē indie octauo
uenerūt circūcidē puerū: et uocabant eū

nomine patris sui zachariam. Et respondet
mat' eius: dix. Nequaquam: s; uocabit' iohs.

Et dixerūt ad illam: quia nemo est in cogna-
tione tua qui uocetur hoc nomine. In-

uebant autē patri eius: quē uellet uoca-
ri eum. Et postulans pugillare: scripsit di-

cent. Iohannes ē nom' eius. & mirati sūt
uniuersi. Aptum est autē ilico os eius et

107
lingua eius: & loquebat^r benedicent^r dñm. Et factus est timor sup om̄s uicinōs eor^{um}: & sup om̄ia montana iudee diuulgabant^r om̄ia uerba hec. Et posuer^{unt} omnes qui audier^{unt} in corde suo: dicentes. Quid putas puer iste erit? & enim manus dñi: erat cū illo. Et zacharias pater eius implet^{us} ē spū sancto: & pphetauit dicens. Benedictus dñs deus isrl̄: quia uisitauit et fecit redemptionē plebis sue.

Johannis & Pauli m̄m. Sim̄m.
Descendens ih̄c de monte *¶ Impl̄*

Vigilia Aplōe Pet̄ & Pauli. Sedm̄ Ioh̄em.
In illo t̄p̄e: **Q**uixit ih̄c pet̄ro. Symon iohannis diligis me plus his? Dicit ei. Etiam dñe: tu scis quia amo te. Dicit ei. Pasce agnos meos. Dicit ei iterū. Symon iohannis diligis me? Dicit illi. Etiam dñe: tu scis quia amo te. Dicit ei. Pasce agnos meos. Dicit ei terciō. Symon iohannis amas me? Contristatus est petrus quia dixit ei terciō amas me: & dicit ei. Domine: tū omnia scis: tu scis quia amo te. Dicit ei. Pasce oues meas.

amen amen dico tibi: cum esses iunior cingebas
te. & ambulabas ubi uolebas. Cum autem senue-
ris: extendes manus tuas. & alius te cinget. &
ducet quo non uis. Hoc autem dixit significans
qua morte esset clarificaturus deum. **Indie.**

In illo tpe: **C**enit **Secundum matthiam**
Ihesus in partes cesaree philippi: & interrogabat
discipulos suos dicens. Quem dicunt homines
esse filium hominis? At illi dixerunt. Alii io-
hannem baptistam. alii autem helyam. alii uero
ieremiam: aut unum ex prophetis. Dicit illis Ihesus.
Vos autem quem me esse dicitis? Respondens
symon petrus: dixit. Tu es christe filius dei uiui.
Respondens autem Ihesus: dixit ei. Beatus es sy-
mon bariona: quia caro & sanguis non reue-
lauit tibi. sed pater meus qui in celis est. Et
ego dico tibi quia tu es petrus: & super hanc pe-
tram edificabo ecclesiam meam. & porte in-
feri: non preualebunt aduersus eam. Et tibi
dabo claues regni celorum. Et quodcumque liga-
ueris super terram: erit ligatum in celis. Et
quodcumque solueris super terram: erit solutum in celis.

108
Comemoratio sci Pauli.

Junii conf.

Dixit symon petrus ad ihm. Ecce nos. r. q. in
Octave sci johannis baptiste.

Elyzabeth impletum e tempus. q. ret. indix. ei.
Processi. & Martini. am. m. r. m.

Sedente ihu sup montem. o. q. in plus. m. r. m.

Translatio sci Martini epi.

Vigilate quia nescitis qua h. q. in unii. conf.

In octavis aplos. ^{& poctauas} Sedm mathm.

In illo tpe. Iussit ihc discipulos suos ascen
dere in nauicula. & precedere eum transfre
tum. donec dimittet turbas. Et dimissa tur
ba: ascendit in montem solus orare. Vespere aut
facto solus erat ibi: nauicula autem in medio
mari iactabat fluctibus. Erat autem illis contra
rius uentus. Quarta autem uigilia noctis uenit
ad eos: ambulans sup mare. & uidentes eu
supra mare ambulante: turbati st dicentes
quia fantasma e. Et pre timore clamauerunt.
Statimq; ihc locutus est eis dicens. Habete
fiduciam. Ego sum: nolite timere. Respo
dens autem ei petrus: dixit. Domine: si tu

es. tunc me uenire ad te super aquas. At ipse dixit.
Veni. Et descendens petrus de nauicula.ambu-
labat super mare. ut ueniret ad ihm. Videns
uero uentum ualidum. timuit. Et cum cepisset mē-
gi. clamauit dicens. Domine. saluum me fac. Et
continuo ihesus extendens manum apprehendit
eum. et ait illi. Modice fidei quare dubitasti.
Et cum ascendisset in nauiculam. cessauit uentus.
Qui autem in nauicula erant. uenerunt et adora-
uerunt eum dicentes. Vere filius dei es.

Septem fratrum matris. **Secundum mattheum.**

In illo tempore. Loquente ihesu ad turbas.
ecce mater eius et fratres stabant foris. queren-
tes loqui ei. Dixit autem ei quidam. Ecce mater tua
et fratres tui foris stant. querentes te. At ipse
respondens. dicenti sibi ait. Quis est mater mea
et qui sunt fratres mei. Et extendens manum in
discipulos suos. dixit. Ecce mater mea. et fratres
mei. Quicumque enim fecerit uoluntatem patris
mei qui in celis est. ipse meus frater et soror.
et mater est.

Marie magdalene. Secundum lucam.

109
VII

In illo tēpore. Rogabat ih̄m quidā pharise-
us. ut manducaret cū illo. Et ingressus do-
mū pharisei. discubuit. Et ecce mulier que
erat in ciuitate peccatrix. ut cognouit qd̄ ac-
cubuisse in domo pharisei. attulit alabas-
trum ungenti. & stans retro secus pedes ei.
lacrimis ceptis rigare pedes eius. & capillis ca-
pitis sui tergebat. & osculabatur pedes ei. et
ungento ungebat. Videns autē phariseus
qui uocauerat eū. ait intra se. Hic si esset
pp̄ha. sciret utiq; que & qualis est mulier q̄
tangit eum. quia peccatrix est. Et respondens
ih̄s. dixit ad illū. Symon. habeo t̄ aliquid
dicere. At ille dixit. Magister. dic. Duo debi-
tores erant ciuidā feneratori. unus debebat
denarios quingentos. & alius quin-
quaginta. Non habentib; illis unde redde-
rent. donauit utrisq;. Quis ḡ eum plus
diligit. Respondens symon. dixit. Ultimo.
quia is cui plus donauit. At ille dixit ei.
Recte iudicasti. Et conuersus ad mulierē.
dixit symoni. Vidēs hanc mulierem.

Intraui in domum tuam: aquam pedibus meis non dedi-
disti. Hec autem lacrimis rigauit pedes meos: et
capillis suis terxit. Osculum michi non dedisti: hec
autem ex quo intrauit non cessauit osculari pedes
meos. Oleo caput meum non unxisti: hec autem
unguento unxit pedes meos. Propter quod dicunt.
remittunt ei peccata multa quoniam dilexit mul-
tum. Cui autem minus dimittit: minus dili-
git. Dixit autem ad illam. Remittunt tibi pec-
cata. Et cepunt qui simul accumbebat dicere
inter se. Quis est hic qui etiam peccata di-
mittit. Dixit autem ad mulierem. Fides tua: te
saluam fecit. Vade in pace.

Apollinaris in rōis. Secundum lucam.

xxxii In illo tempore. Facta est contentio inter disci-
pulos: quis eorum uideretur esse maior.
Dixit autem eis ihesus. Reges gentium dominantur eorum
& qui potestatem habent super eos benefici uo-
cantur. Vos autem non sic. Sed qui maior est
in uobis: fiat sicut iunior. & qui precessor est:
sicut ministrator. Nam quis maior est: qui
recumbit: an qui ministrat. Nonne qui re-

110
cumbit. Ego autē in medio ur̄m sum: sicut q̄
ministrat. Vos autē estis: qui p̄mansistis me
cum in temptationib; meis. Et ego dispono
uobis sicut disposuit in̄ pat̄er̄ meus regnū: ut
edatis & bibatis sup̄ mensam meā in regno
meo. et sedeat̄is sup̄ thronos iudicantes duo
decim trib; isrl̄.

Iacobi apli **Secūm math̄m.**
¶ In illo t̄p̄: **S**cessit ad ih̄m mater filioꝝ
zebedei cum filiis suis: adorans & petens ali
quid ab eo. Qui dixit ei. Quid uis? ait illi.
Dic ut sedcant̄ hi duo filij mei unus ad dex
teram tuā & unū ad sinistram tuā: in reg
no tuo. Respondens autē ih̄s: dixit. Nescitis
quid petatis. Potestis bibere calicē quē ego
bibiturus sum? Dicunt ei. Possūm. Ait illis.
Calicem quidem meū bibetis: sedere autē ad
dexterā meam & ad sinistra non est meū da
re uobis. s; quib; paratum est a patre meo.

Abdon & Sennes m̄m. **I m̄m.**
Ecce ego mitto uos sicut agnos. **¶ In pluz**
Aduincula sc̄i Petri.

¶ felices q̄i. un̄
Sunt lumbi ur̄i.
q̄i th̄m̄ cōfess̄

Venit ihc in partes. c. **¶** retro in. iiii. folio.

Stephani pape.

Secūm lveam.

In illo t̄p̄r: **D**ixit ihc discipulis suis pa-
rabolam hanc. **H**omo quidā nobilis abiit in
regionē longinquā: accipe sibi regnū & reuer-
ti. **V**ocatis autē decem seruis suis: dedit illis
decem minas. **E**t ait ad illos. **N**egotiamini
dū uenio. **C**uius autē eius oderant illū: & mi-
serunt legationē post illum dicentes. **N**olu-
mus hunc regnare sup̄ nōs. **E**t factū est ut re-
dīrēt accepto regno: & iussit uocari seruos q̄
bus dedit pecuniā. ut sciret quantū quisq̄
negotiatuſ esset. **V**enit autē primus dicens.
Dñe: mina tua decē minas acquisiuit. **E**t
ait illi. **E**uge serue bone: quia immodico fide-
lis fuisti. eius potestātē habens supra decē ci-
uitates. **E**t alter uenit dicens. **D**ñe: mina tua
fecit quinq; minas. **E**t huic ait. **E**t tu esto
supra quinq; ciuitates. **E**t alter uenit dicens.
Dñe: ecce minā tuā: quā habui repositam
in sudario. **T**imui enī te quia homo austerus
es: tollis qd̄ n̄ posuisti. & metis qd̄ n̄ semi-

711
nasti. Et dixit ei. De ore tuo te iudico: serue
nequa. Sciebas quod ego homo austerus sum tol-
lens quod non posui: & metens quod non seminavi.
Et quare non dedisti pecuniam meam ad mensam.
& ego ueniens cum usuris utique exegissem illam.
Et astantibus dixit. Auferte ab illo minas: & da-
te illi qui decem minas habet. Et dixerunt ei.
Dne: habet decem minas. Dico autem uobis quia
omni habenti dabitur: ab eo autem qui non habet
et quod habet auferetur ab eo. Veritatem in unicos
meos illos qui noluerunt me regnare super se. ad-
ducite huc & interficite ante me.

Inuentio sancti Stephani pythomiris.

In illo tempore: **D**ixit **S**ocius **M**achin.
bat ihesu turbis iudeorum & principibus sacerdotum.
Ecce ego mitto ad uos prophetas & sapientes et scri-
bas: & ex illis occidetis et crucifigetur. & ex eis
flagellabitur in synagogis uestris. & persequemini
de ciuitate in ciuitatem. ut ueniat super uos
omnis sanguis iustus qui effusus est super terram.
a sanguine abel iusti usque ad sanguinem zacharie
filii barachie: quem occidistis in templo

xxxi

& altare. Amen dico uobis: uenient hec omnia sup generationē istam. Iherlm iherlm que occidit pphas & lapidas eos qui ad te missi sunt. quotiens uolui congregare filios tuos quēadmodu gallina congregat pullos suos sub alas. & noluiti. Ecce: relinquet uobis dom' urā deserta. Dico enim uobis: n̄ me uidebitis amodo donec dicatis. Benedictus qui uenit in nomine domini. *Dñi 99. Dixit symō p. J. of. n̄ pō. Suxti pape & martyris. Confess.*

*H*omo quidā peregre proficiscens uoc. *Q. in unum*
Cyriaci cum sociis suis. In m̄m.

*N*ichil optum qd̄ n̄ reuelabitur. *Q. in plimoz*
In uigilia s̄i Laurentii. Secūm mathm
In illo t̄p̄. Dixit ih̄c discipulis suis.
Si quis uult post me uenire: abneget se
metipsū. et tollat crucē suam. et sequat me.
Qui enim uoluerit animā suā saluā facē:
pdet eam. Qui autē pdiderit animā suā
pp̄t me. inueniet eam. Quid enī pdest ho-
mini si mundū uniuersū lucret. anime ū
sue det̄mentū patiatū. Aut quā dabit ho-

112
mo cōmutationē p̄ anima sua. filius enī ho-
minis uenturus est in gl̄a patris sui cū anḡlis
suis. & tē reddet unicuiq; sc̄d̄m opa ei. Am̄
dico uobis: sunt quidā de hic stantib; qui nō
gustabunt mortē. donec uideant filiū homi-
nis uententē in regno suo.

In die Admissam matutinatē. Sc̄d̄m math̄.

In illo t̄p̄. Dixit ih̄c discipulis suis.

Qui amat patrē aut matrē plus quā me.
non est me dignus. & qui amat filiū aut fili-
am sup̄ me: non est me dignus. Et qui non
accipit crucem suā & sequitur me: n̄ est me
dignus. Qui inuenit animā suam: p̄det
illam. Et qui p̄diderit animā suā p̄pter
me: inueniet eam. Qui recipit uos: me re-
cipit. Et qui me recipit: recipit eū qui me
misit. Qui recipit p̄ph̄am in nomine p̄ph̄e:
mercedē p̄phete accipiet. & qui recipit ius-
tum in nomine iusti: mercedē iusti accipi-
et. Et quicūq; potum dederit uni ex mini-
mis istis calicē aque frigide tantū in nomi-
ne discipuli: am̄ dico uobis n̄ p̄det mercedē
suam.

In illo tpe. Admissa maiore. Scdm Iohann.

Quare ihc discipulis suis. Amen am dico uobis: nisi granu frumenti cadens intra mortuum fuerit: ipsu solum manet. Si autem mortuum fuerit: multu fructum affert. Qui amat anima suam: pdet eam. Et qui odit anima suam in hoc mundo: in uitam eternam custodit ea. Si quis michi ministrat: me sequat. Et ubi sum ego: illic & minister meus erit. Si quis michi ministrauerit: honorificabit eum pat meus.

Tyburei mris. S mris.

Si quis uult post me uenire. abn. *Y politi mris socioz q; eius. S mrim.*

Attendite a fermento phariseoz. S impluz. Vigilia Assumptionis scē Marie.

In illo tpe. *Loquen Scdm Lucam.* te ihu ad turbas: extollens uoce queda muher de turba dixit illi. Beatus uenter qui te portauit: & ubera que suxisti. At ille dixit. Quin immo: beati qui audiunt uerbu dei & custodiunt illud. *Indie Assupt. s. Marie.*

113
x
In illo t̄p̄r. **Extrauit** **Secūm** **Luci.**
ih̄c in quoddā castellum: & mulier quedā mar-
tha nomine excepit illū in domū suam. Et
huic erat soror nomine maria: que etiā se-
dens secū pedes d̄ni audiebat uerbū illius.
Martha autē: satagebat circa frequens mi-
nisteriū. **Q**ue stetit: & ait. **D**ñe: non est tibi
cure qđ soror mea reliquit me solā ministra-
re. **D**ic ergo illi: ut me adiuuet. **R**espon-
dens: dixit illi d̄ns. **M**artha. martha: sollici-
ta es: et turbasti ergā plurimā. **P**orro: unū
est necessariū. **M**aria optimā partem elegit
que n̄ auferetur ab ea. **Hoc euāḡm̄ p̄ octuā**
repetatur. & in octauo die.

Bartholomei ap̄t̄i. **Secūm** **Lucam.**
In illo t̄p̄r. **F**acta est contentio inter disci-
pulos: quis eorū uideretur esse maior. **D**ixit
autē eis ih̄c. **R**eges gentiū d̄nāntur eorū: et
q̄ potestatem habent sup̄ eos benefici uocant.
Vos autē non sic. **S**; qui maior est in uobis:
fiat sicut minor. **E**t qui p̄cessor est: sicut
ministrator. **M**ain q̄s maior ē: q̄ recumbit.

In oct. sci
laurentij
d̄ni am̄
d. v. susi
gramū f.
vt sup̄.

Bernardi abb̄is
Dicit simon pe
l'ecce nos reliquim

xx

an qui ministrat. Nonne qui recumbit. Ego
autē in medio ur̄m sum: sicut q̄ ministrat. Vos
autē estis: qui p̄mansistis mecum in temptatio
nibus meis. & ego dispono uobis sic disposu
it michi pater meus regnū: ut edatis & bibe
tis sup̄ mensam meā in regno meo. & sedeat̄
sup̄ thronos iudicantes duodecim tribus isrl̄.

Augustini epi. Conf.

*U*igilate quia nescitis qua hora. *Ex muni*
Indecollatione s̄i Iohannis baptiste.

In illo t̄p̄: Misit. Secūm marcū.

herodes ac tenuit iohannē & uinxit eū in
carcerem: p̄pter herodiadē uxore philippi fra
tris sui. quia duxerat eum. Dicebat enim io
hannes herodi. Non licet tibi habere uxore
fr̄is tui. Herodias autē insidiabatur illi: et
uolebat occidere eum nec poterat. herodes
eum metuebat iohannē. sciens eū uirum
iustū & sc̄m: et custodiebat eū. Et audito eo
mūltā faciēbat: & libenter eum audiebat. Et
cum dies oportunus accidisset: herodes na
talis sui cenam fecit p̄ncipib; & tribunis et